de la Dirección de Servicios Administrativos y Financieros, en fecha 19 de junio de 2025, solicita la gestión de la 
contratación de provisión de combustibles, lubricantes y servicio de geolocalización para la flota automotor del 
Organismo, por el término de DOCE (12) meses, por un monto total de PESOS DOS MIL TREINTA Y CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL $2.035.252.000), bajo modalidad de orden de compra 
abierta. Informa que resulta imprescindible para garantizar el normal desarrollo de las actividades operativas del 
Organismo, resulta indispensable contar con el suministro ininterrumpido de combustibles, lubricantes y el 
servicio de localización vehicular. Adjunta SCO aprobada  y especificaciones técnicas.

Al número de orden 4 (IF-2025-67132103-APN-DSAYF#SENASA), se incorpora la solicitud de gastos SG 2025 
1918 en estado autorizado, por un monto total de PESOS DOS MIL TREINTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL ($2.035.252.000).

Al número de orden 5 (ME-2025-69156447-APN-DSAYF#SENASA), la Coordinación de Compras y 
Contrataciones, en fecha 26 de junio de 2025, remite el proyecto de Pliego de Bases y Condiciones Particulares, 
solicitando su ratificación o rectificación.

[...]

determinar la autoridad competente, el monto estimado a considerar, será el importe total en que se estimen las 
adjudicaciones, incluidas las opciones de prórroga previstas. (…)”, resultaría el Director General Técnico y 
Administrativo de este Servicio Nacional competente, cuando el monto supere el importe que represente 

QUINCE MIL MODULOS (M 15.000), para: 1.-Autorizar convocatoria y elección del procedimiento y 2. 
Aprobar los pliegos y preselección en etapa múltiple.

CONCLUSIÓN

 

Consecuentemente, analizados los antecedentes aquí vinculados, no existirían reparos legales que formular, más